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Protokół Nr LXV/2024 

z  obrad LXV Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 26 stycznia 2024 roku. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    15  radnych  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1300 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława przywitał radnych, Pana Wójta, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości, a w szczególności laureatów Strażackiego Konkursu Plastycznego ich 

opiekunów i rodziców oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

poszczególne komisje.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu  LXIV Sesji Rady Gminy Iława.  

3. Wręczenie nagród Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i 

młodzieży. 

4. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/565/23 Rady Gminy Iława z dnia 

22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iława na lata 2024-2035. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/566/23 Rady Gminy Iława z dnia 

22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2024. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w treści Uchwały Nr LXII/546/23 Rady 

Gminy Iława z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały 

Nr XV/133/2024 Rady Gminy w Iławie z dnia 30 stycznia 2004 r. w sprawie 

zarządzenia poboru zobowiązań podatkowych w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego (komunikacji 

miejskiej). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/530/23 Rady Gminy Iława z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie   przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Iława z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2024.”  

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od odpłat jak również trybu ich 

pobierania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do 

gminnego zasobu nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie geodezyjnym 

Szałkowo, gminie Iława. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do korzystania Sołectwu Szałkowo 

nieruchomości stanowiącej mienie gminne. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 1/2024/P Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia 

przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 29 listopada 2023 r. złożonej 

przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego wdrożenia w Urzędzie 

procedur związanych  z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 

Interesantów/Petentów/ Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie 

internetowej samorządu. 

15. Sprawozdanie z pracy Rady i Stałych Komisji Rady Gminy za 2023 r. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zakończenie obrad LXV Sesji Rady Gminy Iława. 

 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

Nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu LXV Sesji Rady Gminy Iława.  

Protokół LXV Sesji Rady Gminy Iława wszyscy radni otrzymali do zapoznania się został on 

również wyłożony do wglądu. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Wręczenie nagród Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży. 

 

- Przewodniczący obrad - poprosił Wójta i oddał głos. 

- Wójt – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, przede wszystkim bardzo 

serdecznie chciałbym przywitać laureatów konkursu ogólnopolskiego, zwłaszcza rodziców, 

opiekunów, jak i całą młodzież. Co roku Zarząd Miejsko Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Iławie ogłasza konkurs dla naszych dzieci, jak i również młodzież, gdzie w wyniku złożonych 

prac, konkurs jest później oceniany, no i są wybrani ci najlepsi z najlepszych. Chcę Państwu, 

powiedzieć, że bardzo dużo prac wpłynęło w roku 2023, gdzie komisja konkursowa miała dylemat 

niesamowity. Wiele prac po prostu było nadzwyczajnych. Nawet my, jako komisja konkursowa 

nie zdawaliśmy sobie sprawy z tego, że dzieci w wieku naprawdę kilku lat, potrafią tak przepięknie 

oddawać to, co chyba jest najpiękniejsze w postaci rysunku, bo przecież wiemy, że zawsze tego 

typu konkurs cieszy się dużym powodzeniem, ale z drugiej strony też ma za zadanie 

profilaktycznego uczenia najmłodszych jak zapobiegać sytuacjom, tym, które są sytuacjami dla 

nas nieraz bardzo groźnymi, ale z 1 strony też i uczyć tego przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych, ale i też bezpieczeństwa. Komisja oczywiście wyłoniła laureatów i za chwilę 
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Przewodniczący wraz z Wiceprzewodniczącym Zarządu oddziału Miejsko-Gminnego 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Iławie  Pan Adam Waszelewski wręczy nagrody”. 

- Adam Waszelewski – powitał wszystkich oraz odczytał protokół komisji. Pogratulował 

rodzicom, jak i również opiekunom.  „Macie tak wspaniałych dzieciaków, a z drugiej strony, 

że macie tak wspaniałych uczniów u siebie, że możecie dzisiaj być z nich dumni, bo my dzisiaj 

jesteśmy z was wszystkich dumni za to, co zrobiliście. Rozwijajcie się, naprawdę, przepięknie, 

być może kiedyś ktoś właśnie z tych osób będzie pikasem albo kimś innym, bo może będzie tak 

się rozwijał plastycznie, jak i również też i w innych dziedzinach. Gratuluje, życzę wszystkiego 

dobrego, a że już jesteście razem tu z nami, to życzę wam na nowy rok przede wszystkim 

dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności, niech wam się wiedzie jak najlepiej, ale żebyście mieli jak 

najwięcej radości właśnie ze swoich dzieciaków, opiekunów jak i również z tego, co robicie, 

wszystkiego dobrego.  

 

- Laureaci eliminacji gminnego Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego dla 

dzieci i młodzieży w 2023 r. 

 

Grupa I: przedszkola 

I miejsce: Adrian Makówka SP Gromoty 

II miejsce: Pola Kolasińska SP Ząbrowo 

III miejsce: Natalia Koper SP Ząbrowo 

Wyróżnienie: Hanna Piontkowska SP Ząbrowo 

 

Grupa II: Klasy I – IV 

I miejsce: Linda Heurs SP Gromoty 

II miejsce: Alicja Łęgowska SP Rudzienice 

III miejsce: Zuzanna Czobot SP Rudzienice 

Wyróżnienie: Melania Bendelewska SP Rudzienice 

Wyróżnienie: Jagoda Felczak SP Ząbrowo 

 

Grupa III: Klasy V – VIII 

I miejsce: Julia Dobrzyńska SP Gałdowo 

II miejsce: Nikola Cwalina SP Franciszkowo 

III miejsce: Roksana Goliszewska ZSP Wikielec 

Wyróżnienie: Lena Kowalska SP Gałdowo 

Wyróżnienie: Franciszek Grzegrzółka SP Ząbrowo 

Ad. 4. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji przedstawił Wójt Gminy. 

Do informacji pytań nie było.  

Informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.   

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIVI/565/23 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2024-2035. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/576/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 7 do Protokołu. 
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Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7a do Protokołu.  

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/566/23 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2024. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/577/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 8 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8a do Protokołu.  

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w treści Uchwały Nr LXII/546/23 Rady 

Gminy Iława z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr 

XV/133/2024 Rady Gminy w Iławie z dnia 30 stycznia 2004 r. w sprawie zarządzenia poboru 

zobowiązań podatkowych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/578/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r.  została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 9 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9a do Protokołu.  

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego (komunikacji 

miejskiej). 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/579/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r.  została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 10 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10a do Protokołu.  

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/530/23 Rady Gminy Iława z dnia 27 

września 2023 r. w sprawie   przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024.”  

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/580/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 11 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11a do Protokołu.  
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Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od odpłat jak również trybu ich pobierania. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/581/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 12 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12a do Protokołu.  

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/582/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 13 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13a do Protokołu.  

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego 

zasobu nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie geodezyjnym Szałkowo, gminie 

Iława. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/583/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r.  została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 14 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14a do Protokołu.  

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do korzystania Sołectwu Szałkowo nieruchomości 

stanowiącej mienie gminne. 

 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/584/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 15 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15a do Protokołu.  

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 1/2024/P Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Iława z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję 

opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 29 listopada 2023 r. złożonej przez osobę prawną 
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w przedmiocie potrzeby stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych  z pełną 

obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów/Petentów/ Podatników poprzez 

udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu. 

− Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś ma uwagi bądź pytania do projektu 

uchwały? 

Nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXV/585/24 Rady Gminy Iława z dnia 26 stycznia 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 16 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16a do Protokołu.  

Ad. 15. 

Sprawozdanie z pracy Rady i Stałych Komisji Rady Gminy za 2023 r. 

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Iława za 2023 rok przedstawił Przewodniczący Rady Pan 

Roman Piotrkowski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.  

Sprawozdania z pracy poszczególnych komisji przedstawili ich Przewodniczący: 

➢ Komisji Rewizyjnej - Pani Izabela Kurek. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do 

Protokołu; 

➢ Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa - Pan Andrzej Kozicki. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do Protokołu; 

➢ Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Spraw Społecznych - Pan Krzysztof 

Zieliński. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do Protokołu; 

➢ Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pani Beata Grzechnik. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 21 do Protokołu. 

Ad. 16. 

Wolne wnioski. 

 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 

➢ Wójt - w imieniu organizatorów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zaprosił 

wszystkich obecnych wraz z rodzinami na  niedzielę o godzinie 16 do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wikielcu.  

➢ Sołtys Ryszard Buczkowski zapytał czy autobus który jedzie przez Doły do Gromot 

do szkoły, bierze dzieci szkolne czy może również zabierać dzieci które uczęszczają do 

żłobka? Rodzice muszą kupować bilet miesięczny który kosztuje 150 zł. 

➢ Henryk Szabelski autobus, który jeździ na terenie gminy i zabiera dzieci szkolne, 

to jest umowa między szkołą, a przewoźnikiem i te dowozy rzeczywiście są finalizowane 

w sensie finansowym przez szkołę, czyli z budżetu gminy, zaś kwestie dotyczące żłobka to 

są sprawy, które niestety nie wchodzą już w ten zakres i tutaj sprawa dowozu dzieci do 

żłobka to jest sprawa rodziców, tam potrzebna jest opieka no wiadomo, dziecka samego 

raczej nie puszcza się do żłobka, więc tu no tak to wygląda. To jest autobus, który jest 

wynajęty na podstawie umowy między szkołą a PKS-em jak gdyby gminny. 

➢ Przewodniczący obrad – dziękuje Panie Henryku, czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś 

pytania? 

Więcej zapytań nie było. 
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Zakończenie obrad LXV Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXV Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 1500 ogłosił LXV Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

Protokołowała 

Anna Szkamelska       


